[image: Герб Глазовского района]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»
«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)
       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 мая 2015 года
	                                  № 65.1

город Глазов

О внесении изменений в постановление
Администрации  муниципального образования
«Глазовский район» от 30 декабря 2014 года № 100.2
«Об утверждении перечня и кодов целевых статей
расходов бюджета муниципального образования
«Глазовский район» и порядка их применения»

        Администрация муниципального образования «Глазовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
               Внести в Перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Глазовский район» и бюджетов муниципальных образований сельских поселений и порядке их применения, утвержденные постановлением Администрации  муниципального образования «Глазовский район» от 30 декабря 2014 года № 100.2 «Об утверждении перечня и кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Глазовский район» и порядка их применения» следующие изменения:

1) в подпункте 1.2.1. Муниципальная программа «Развитие образования и воспитание на 2015-2020 годы»:
а)  подпрограмму 01 1 0000 «Развитие дошкольного образования» дополнить предложением следующего содержания:
«- 6242 - мероприятия, направленные на капитальный ремонт зданий, сооружений и нежилых помещений»;
б) подпрограмму 01 2 0000 «Развитие общего образования» дополнить предложением следующего содержания:
«- 0497 - РЦП «Детское и школьное питание»;
в) подпрограмму 01 4 0000 «Реализация молодежной политики» дополнить предложением следующего содержания:
«- 6320 - расходы за счет средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности»;
г) подпрограмму 01 6 0000 «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время на 2015-2020 годы» дополнить предложением следующего содержания:
«- 0523 - организация отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодёжи за счет бюджета Удмуртской Республики.»;
2) в подпункте 1.2.3. Муниципальная программа «Развитие культуры на 2015-2020 годы»:
а) подпрограмму 03 1 0000 «Организация библиотечного обслуживания населения» дополнить предложением следующего содержания:
«- 0248 - на проведение мероприятий по комплектованию книжных фондов библиотек муниципальных образований в Удмуртской республике (обновлению республиканского библиотечного фонда сети муниципальных библиотек) бюджет УР;
- 5144 - на проведение мероприятий по комплектованию книжных фондов библиотек муниципальных образований в Удмуртской республике (обновлению республиканского библиотечного фонда сети муниципальных библиотек);
- 5148 - на выплату денежного поощрения для работников учреждений культуры;».
б) подпрограмму 03 2 0000 «Организация досуга, предоставление услуг организаций культуры и доступа к музейным фондам» дополнить предложением следующего содержания:
«- 6241 - мероприятия, направленные на текущий ремонт зданий, сооружений и нежилых помещений.»;
3) в подпункте 1.2.4. Муниципальная программа «Социальная поддержка населения на 2015-2020 годы» подпрограмму 04 1 0000 «Социальная поддержка семьи и детей» дополнить предложением следующего содержания:
«- 6146 - осуществление мероприятий по реализации единой семейной политики, направленной на укрепление института семьи в районе.»;
4) в подпункте 1.2.7. Муниципальная программа «Муниципальное хозяйство на 2015-2020 годы»:
а) подпрограмму 07 2 0000 «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры» дополнить предложением следующего содержания:
«- 0144 - субсидии из бюджета УР на 2015 год бюджетам муниципальных образований в целях реализации мероприятий по подготовке жилищно-коммунального хозяйства Удмуртской Республики к отопительному периоду 2015-2016 года на соответствующие целевые статьи;
- 9502 - субсидии по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счёт средств от ГК Фонда содействия реформ ЖКХ (этап 2015 года);
- 9503 - субсидии по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом малоэтажного строительства за счёт средств от ГК Фонда содействия реформ ЖКХ (этап 2014 года);
- 9602 - субсидии по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счёт средств бюджета УР (этап 2015 года);
- 9603 - обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учётом развития малоэтажного жилищного строительства за счёт средств бюджета»;
б) подпрограмму 07 4 0000 «Развитие транспортной системы» дополнить предложением содержания:
«- 0138 - ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения (школьные маршруты)».
5) в подпункте 1.2.9. Муниципальная программа «Муниципальное управление» подпрограмму 09 1 0000 «Организация муниципального управления» дополнить предложением следующего содержания:
«- 6198 - мероприятия в области защиты информации»;
6) подпункт 99 0 0000 Непрограммные направления деятельности дополнить предложением следующего содержания:
«- 0031 - резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов РФ;
- 0430 - обеспечение первичных мер пожарной безопасности;
- 0458 - мероприятия по развитию водоснабжения и проектов комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку в сельской местности;
- 0504 - субсидии по государственной программе УР "Управление государственным имуществом" на 2013-2020гг;
- 0523-организация отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодёжи за счет бюджета Удмуртской Республики;
- 5147-на выплату денежного поощрения учреждениям культуры;
- 6172-мероприятия по соц. поддержке малоимущих и нетрудоспособных граждан, граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации;
- 6197-мероприятия, направленные на обеспечение безопасности учреждений;
- 6200-мероприятия в области строительства, архитектуры, градостроительства и землеустройства;
- 6382-оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений в сфере управления государственной и муниципальной собственностью МО "Адамское";
- 6383- оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений в сфере управления государственной и муниципальной собственностью МО "Верхнебогатырское";
- 6388- оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений в сфере управления государственной и муниципальной собственностью МО "Октябрьское";
- 6392- оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений в сфере управления государственной и муниципальной собственностью МО "Штанигуртское";
- 6393- Мероприятия в области коммунального хозяйства за счет средств муниципальных образований-сельских поселений.»;
7) пункт 3 «Порядок применения дополнительных кодов бюджетной классификации для бюджетных и автономных учреждений Глазовского района» дополнить абзацем следующего содержания:

00000000000000000120 (доходы от собственности)
ДК 2.120 – доходы от аренды активов
-2.0120 – расходы за счет аренды активов.
Для детализации расходов учреждений культуры, находящихся на территории муниципальных образований – сельских поселений рекомендуется использовать следующие коды дополнительной классификации:
-2.0113001-  расходы за счет платных услуг (от продажи услуг) МО «Адамское»;
-2.0113002-   расходы за счет платных услуг (от продажи услуг) МО "Верхнебогатыр-ское";
-2.0113003-   расходы за счет платных услуг (от продажи услуг)  МО «Гулековское»;
-2.0113004-   расходы за счет платных услуг (от продажи услуг) МО «Качкашурское»;
-2.0113005-   расходы за счет платных услуг (от продажи услуг) МО «Кожильское»;
-2.0113006-   расходы за счет платных услуг (от продажи услуг) МО «Куреговское»
-2.0113007-   расходы за счет платных услуг (от продажи услуг) МО «Октябрьское»;
-2.0113008-   расходы за счет платных услуг (от продажи услуг) МО «Парзинское»;
-2.0113009-   расходы за счет платных услуг (от продажи услуг) МО «Понинское»;
-2.0113010-   расходы за счет платных услуг (от продажи услуг) МО «Ураковское»;
-2.0113011-   расходы за счет платных услуг (от продажи услуг) МО «Штанигуртское»;
-2.0213001-  расходы за счет платных услуг (от продажи товаров) МО «Адамское»;
-2.0213002-  расходы за счет платных услуг (от продажи товаров) МО "Верхнебогатырское";
-2.0213003-   расходы за счет платных услуг (от продажи товаров)  МО «Гулековское»;
-2.0213004-   расходы за счет платных услуг (от продажи товаров) МО «Качкашур-ское»;
-2.0213005-   расходы за счет платных услуг (от продажи товаров) МО «Кожильское»;
-2.0213006-   расходы за счет платных услуг (от продажи товаров) МО «Куреговское»
-2.0213007-   расходы за счет платных услуг (от продажи товаров) МО «Октябрьское»;
-2.0213008-   расходы за счет платных услуг (от продажи товаров) МО «Парзинское»;
-2.0213009-   расходы за счет платных услуг (от продажи товаров) МО «Понинское»;
-2.0213010-   расходы за счет платных услуг (от продажи товаров) МО «Ураковское»;
-2.0213011-   расходы за счет платных услуг (от продажи товаров) МО «Штанигурт-ское»;
Для детализации доходов  учреждений культуры, находящихся на территории муниципальных образований – сельских поселений рекомендуется использовать следующие коды доходов:
00000000000000000130 (доходы от оказания платных услуг)
ДК 2.0113001-  доходы от платных услуг (от продажи услуг) МО «Адамское»;
ДК 2.0113002- доходы от платных услуг (от продажи услуг) МО "Верхнебогатыр-ское";
ДК 2.0113003 - доходы от платных услуг (от продажи услуг)  МО «Гулековское»;
ДК 2.0113004 -  доходы от платных услуг  (от продажи услуг) МО «Качкашурское»;
ДК 2.0113005 -  доходы от платных услуг (от продажи услуг) МО «Кожильское»;
ДК 2.0113006 - доходы от платных услуг (от продажи услуг) МО «Куреговское»
ДК 2.0113007 -  доходы от платных услуг (от продажи услуг) МО «Октябрьское»;
ДК 2.0113008-   доходы от платных услуг (от продажи услуг) МО «Парзинское»;
ДК 2.0113009-   доходы от платных услуг (от продажи услуг) МО «Понинское»;
ДК 2.0113010-   доходы от платных услуг (от продажи услуг) МО «Ураковское»;
ДК 2.0113011-   доходы от платных услуг (от продажи услуг) МО «Штанигуртское»;
ДК 2.0213001-  доходы от платных услуг (от продажи товаров) МО «Адамское»;
ДК2.0213002- доходы от платных услуг(от продажи товаров) МО "Верхнебогатыр- ское";
ДК 2.0213003-   доходы от платных услуг (от продажи товаров)  МО «Гулековское»;
ДК 2.0213004 - доходы от платных услуг (от продажи товаров) МО «Качкашурское»;
ДК 2.0213005-   доходы от платных услуг (от продажи товаров) МО «Кожильское»;
ДК 2.0213006-   доходы от  платных услуг (от продажи товаров) МО «Куреговское»
ДК 2.0213007-   доходы от платных услуг (от продажи товаров) МО «Октябрьское»;
ДК 2.0213008-   доходы от платных услуг (от продажи товаров) МО «Парзинское»;
ДК 2.0213009-   доходы от  платных услуг (от продажи товаров) МО «Понинское»;
ДК 2.0213010-   доходы от платных услуг (от продажи товаров) МО «Ураковское»;
ДК 2.0213011-   доходы от платных услуг (от продажи товаров) МО «Штанигурт-ское».».

Глава Администрации муниципального
образования «Глазовский район»                                                        И.И. Першин

[bookmark: _GoBack]
Е.Л. Пировских
2-98-55
image1.png